[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĔМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

03.12.2018 с.  48-ОД-1 №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.12.2018 г. № 48-ОД-1

деревня Шумерля

О  новогодних общественных мероприятиях

на территории Шумерлинского сельского

поселения Шумерлинского района
1. Руководствуясь планом основных культурно-массовых мероприятий на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района:

1) назначить организационный комитет по проведению новогодних общественных мероприятий на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района в следующем составе:
Пояндаев А.Г. – заведующий Шумерлинским СДК, председатель оргкомитета;

Шуканова Л.В. – ведущий специалист-эксперт администрации Шумерлинского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

члены оргкомитета:
Кадеева Л. В. – заведующая Шумерлинской сельской библиотекой (по согласованию);

Сыбатова А. В. – заместитель директора МБОУ «ШОСШ (по согласованию).

  2) утвердить план подготовки и проведения новогодних общественных мероприятий согласно приложению 1;

3) согласовать график проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района согласно приложению 2;
4) согласовать график проведения Декады спорта и здоровья в Шумерлинском сельском поселении с 01 по 08 января 2019 г. согласно приложению 3;
5) заведующему Шумерлинского сельского Дома культуры Шумерлинского сельского поселения Пояндаеву А. Г. осуществить соответствующие организационно-распорядительные мероприятия по проведению новогодних общественных мероприятий.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

 Глава администрации Шумерлинского сельского

 поселения                                                                                          Федяров А.А.
Приложение 1

                                                                                  Утвержден распоряжением главы Шумерлинского сельского поселения

                                                                          от 03.12.2018 г.   № 48-ОД-1
ПЛАН

подготовки и проведения новогодних общественных мероприятий по Шумерлинскому сельскому поселению Шумерлинского района
	Наименование мероприятий
	Дата

проведен.
	Время провед.
	Место проведения

	Ответственное должностное лицо

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1. Новогоднее оформление зданий предприятий, организаций и учреждений, проведение новогодних мероприятий
	с 10.12.18
	Х
	территория сельского поселения
	руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	1.2. Новогоднее оформление уличной поселенческой  елки

	до 15.12.18
	Х
	территория

Шумерлинского СДК
	заведующий СДК Пояндаев А. Г.

	1.3. Доведение информации о графике проведения культурно-массовых новогодних мероприятий до сведения МО МВД  России «Шумерлинский», ОНД по г. Шумерля и Шумерлинскому району, сектора специальных программ администрации Шумерлинского района
	до 25.12.18
	Х
	Х
	ведущий специалист-эксперт администрации Шумерлинского сельского поселения

Шуканова Л. В.

	1.4. Разработка графика и организация дежурства ответственных должностных лиц по сельскому поселению, в праздничные дни круглосуточного.

Проведение дополнительного инструктажа по порядку действий на случай возникновения чрезвычайных ситуаций

	до 25.12.18
	по графику
	здание администрации

сельского поселения
	ведущий специалист-эксперт администрации Шумерлинского сельского поселения

Шуканова Л. В.

	1.5. Проведение совместного заседания Совета профилактики правонарушений и комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ по вопросу обеспечения общественной безопасности в дни новогодних праздников
	29.12.2018

	здание администрации

сельского поселения
	глава администрации Шумерлинского сельского поселения Федяров А.А.

	1.6. Обследование мест (зданий) проведения новогодних мероприятий на предмет соответствия безопасности для проведения массовых мероприятий

	до 25.12.18

	сельский Дом культуры, предприятия, организации и учреждения
	Руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	Приложение 2

                                                                                  Согласован распоряжением главы Шумерлинского сельского поселения

                                                                                   от 03.12.2018 г.   № 48-ОД-1
ГРАФИК

проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района
Место проведения

Мероприятие

Время

Ориентировочная

численность

участников

Ответственные должностные  лица

1. Шумерлинский СДК

1.Новогодняя елка для детей

27.12.2018 г.,

начало в 13  час.

60

Пояндаев А. Г. - заведующий СДК

2. Новогодний бал-маскарад для взрослых

29.12.2018 г.,

начало в 19.00, окончание 24.00 час

50

Пояндаев А. Г. – заведующий СДК,

Шуканова Л. В.– ведущий специалист-эксперт администрации; Кечемаева Т. Г.- специалист-эксперт администрации

3. Бал-маскарад «Новогодняя ночь»

01.01.2019 г.

начало в 01.00, окончание 05.00 час
60

Пояндаев А. Г.– заведующий СДК, оргкомитет

4. Культурно-массовое мероприятие «Рождественские посиделки»

07.01.20178г.

начало в 13.00, окончание  в 17.00 час.

30

Пояндаев А. Г. – заведующий СДК,
оргкомитет
Исп. Шуканова Л. В.
Тел. 8(83536)61-7-32

Приложение 3
                                                                                  Согласован распоряжением главы Шумерлинского сельского поселения

                                                                          от 03.12.2018 г.   № 48-ОД-1
ГРАФИК

проведения Декады спорта и здоровья в

Шумерлинском сельском поселении

с 01 по 08 января 2018 г.

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Предпологаемое кол-во участников
	Ответственные

	1
	Катание на санках, игра в снежки
	01.01.2019

ул.Энгельса

12:00
	15
	Егоров О.В

	2
	Хоккей
	02.01.2019

каток на ул.Калинина

13:00
	30
	Пояндаев А.Г

	3
	Лыжный забег
	03.01.2019

спортплощадка
	20
	Егоров О.В

	4
	Молодежная дискотека
	04.01.2019

ШСДК

18:00
	30
	Пояндаев А.Г

	5
	Веселые старты
	05.01.2019

каток ул.Калинина
	50
	Пояндаев А.Г

	6
	Рождественские посиделки,дискотека 90-ых
	07.01.2019

13:00
	30
	Пояндаев А.Г

Исп. Шуканова Л. В.
Тел. 8(83536)61-7-32
PAGE
4